
FINANZIARIO
UFFICIO PERSONALE

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 649 del 13/09/2021

Oggetto: PRESA D'ATTO COLLOCAMENTO IN ASPETTATIVA SINDACALE NON RETRIBUITA 
DI N. 1 DIPENDENTE ASSEGNATO AL SERVIZIO FINANZIARIO DELL'ENTE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

-  con  comunicazione,  ivi  allegata,  pervenuta  in  data  26  agosto  2021  prot.  n.  19391,  il  Sig. 
MASCETTI Fabio, dipendente a tempo parziale (18 ore) e indeterminato assegnato al Servizio 
Finanziario di codesto Ente - Istruttore Amministrativo Contabile – categoria giuridica C – posizione 
economica C2 (assunto il 08/05/2006), ha chiesto di essere collocato in aspettativa sindacale non 
retribuita,  ai  fini  e per gli  effetti  della legge 300 del  20 maggio 1970 e dell’art.  3 del  D.lgs n. 
564/1996, a partire dal giorno 1° settembre 2021 fino a revoca del mandato come componente del 
Consiglio Generale CISL FP;
-  la  medesima  comunicazione  è  stata  inviata  alla  Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri  – 
Dipartimento della Funzione Pubblica;
- con medesima nota il Segretario Generale – CISL FP del Laghi conferma l’incarico di Operatore 
Politico in favore del suddetto dipendente;

Richiamato il CCNL 7 agosto 1998 e successive modificazioni recante le modalità di utilizzo dei 
distacchi, aspettativa e permessi nonché delle altre prerogative sindacali, tutt’ora vigente;

Ritenuto  di  poter  prendere  atto  del  collocamento  in  aspettativa  sindacale  non  retribuita  del 
dipendente in parola a far data dal 1° settembre 2021;

Richiamato  il Decreto n. 27 del 18/12/2020 ad oggetto “CONFERIMENTO INCARICO PER LA 
POSIZIONE  ORGANIZZATIVA DEL  SETTORE  FINANZIARIO  E  NOMINA VICESEGRETARIO 
GENERALE.”, con il quale viene affidato alla Dott.ssa Elena Valeggia l’incarico di Responsabile del 
Servizio Finanziario dell’Ente, nonché il  conferimento dei poteri e funzioni di cui all’art. 107 del 
TUEL, con decorrenza dal 01/01/2021 al 31/12/2021;

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL) e successive modificazioni;

Ritenuto  che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis del 
Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni;

Determ. n. 649 del 13/09/2021 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



DETERMINA

1) di prendere atto:

-  che a  far  data  dal  1°  settembre 2021,  fatte  salve  comunicazioni  modificative  dello  status  e 
secondo quanto previsto dalla legge 300/70 e dai vigenti CC.NN.LL.,  il  Sig. MASCETTI Fabio, 
dipendente  a  tempo  parziale  (18  ore)  e  indeterminato  assegnato  al  Servizio  Finanziario  con 
qualifica di Istruttore Amministrativo Contabile – categoria giuridica C – posizione economica C2 - 
è collocato, come richiesto, in aspettativa sindacale non retribuita ai sensi del CCNQ 7.8.1998 e 
s.m.i. sulle modalità di utilizzo dei distacchi, aspettative e permessi sindacali; 

- che il presente provvedimento può essere revocato in qualsiasi momento su esplicita richiesta 
della  Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri  –  Dipartimento  della  Funzione  Pubblica  –  o 
dell’Organizzazione Sindacale di appartenenza; 

-  che  il  periodo  di  distacco  sindacale  è  equiparato  a  tutti  gli  effetti  al  servizio  prestato 
nell’amministrazione anche ai fini del trattamento pensionistico (art. 17 co 3 CCNQ del 7.8.1998);

2)  di attestare  la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 

Sottoscritta dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 649 del 13/09/2021 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


